
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Area n. 27 

 

 

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE 
 

DETERMINAZIONE N. 50 DEL 02-02-2018 

 

 

Servizio: SERVIZI SOCIALI 

 

Oggetto: Bonus Idrico - Agevolazioni tariffarie a carattere sociale per il SII - Anno 

2016 - Approvazione bando e modulistica. 

 

Premesso 

Che l’Ente di Governo d’Ambito della Sardegna (E.G.A.S.), ha stabilito di concedere 

agevolazioni economiche ai titolari di fornitura del Servizio Idrico Integrato, della società 

Abbanoa, sottoforma di rimborsi tariffari alle cosiddette “utenze deboli”, corrispondenti ai 

nuclei familiari residenti nei Comuni dell’Ambito della Sardegna  che versano in condizioni 

socio-economiche disagiate; 

Viste: 

- la deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n° 46 dell’11 dicembre  2017,  con la 

quale è stato approvato il “Regolamento di attuazione delle agevolazioni tariffarie a carattere 

sociale”, per il SII; 

- la deliberazione n°.  47 dell’11 dicembre 2017, con la quale sono state approvate “Le modalità 

operative di applicazione del Regolamento agevolazioni tariffarie a carattere sociale”; 

Richiamata la Delibera G.C. n. 12 del 01.02.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono 

state recepite le linee d’indirizzo concernenti i criteri e le modalità di concessione delle 

agevolazioni tariffarie a carattere sociale per il Sistema Idrico Integrato, Bonus Idrico, per l’ 

annualità 2016, determinata dall’E.G.A.S.; 

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di 

dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 

Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento 

dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente 

atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto 

Responsabile di  servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria 

dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice di 

Comportamento; 

VISTI: 



 

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.50 del 02-02-2018 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 2 

 Il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 Lo Statuto Comunale; 

 il Decreto Sindacale n. 19 del 29.12.2017, con il quale la Dott.ssa Patrizia Dessì veniva  

nominata Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e Socio Assistenziale; 

 

           

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa 

 

Di approvare il   bando contenente i criteri per la concessione di agevolazioni tariffarie a 

carattere sociale per le utenze del Servizio Idrico Integrato, che versano in condizione 

socio-economiche disagiate, per l’ annualità 2016, che viene allegato al presente atto sotto la 

lettera A) per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Di provvedere a pubblicizzare il bando mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line, in 

evidenza sul sito istituzionale nell’ambito della Sezione Trasparenza e, altresì, nei luoghi più 

frequentati dai cittadini; 

 

Di dare atto che la presente determinazione, non comportando alcun impegno di spesa, non 

necessita del parere di regolarità contabile. 

 

 

        

 

 

        

 

 
 
 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott.ssa DESSI' PATRIZIA 

 


